O Município de Jussiape/BA, comunica que, em despacho proferido   no Processo 
de Dispensa nº 006/2025, a Sr. º Prefeito reconheceu ser Dispensa de Licitação 
para contratação da           empresa FERNANDO LUIS OLIVEIRA SOUSA, inscrita no 
CNPJ 02.892.965/0001-61, no valor Global de R$ 25.059,40 (vinte e cinco mil, 
cinquenta e nove reais e quarenta centavos), com sede na rua Manoel 
Joaquim Pereira, nº 770, Centro, Paramirim/Ba, cep: 46.190-000  Objeto: 
Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva/corretiva 
com substituição de peças de equipamentos hospitalares, locados no Hospital

[...]

Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no 
Artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021.  

NOME DO CONTRATADO:  FERNANDO LUIS OLIVEIRA SOUSA 
CNPJ: 02.892.965/0001-61 

VIGÊNCIA: 28 de janeiro de 2025 a 31 de março de 2025 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 25.059,40 (vinte e cinco mil, cinquenta e 
nove reais e quarenta centavos). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUSSIAPE 
UNIDADE: 395 - SECRETARIA DE SAUDE 
ATIVIDADE: 10.122.0073.2.030 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica